
 1

 

 

平成28年４月19日 

各 位 

会 社 名 アストマックス株式会社 
代表者名 代表取締役社長  本多 弘明 
（JASDAQスタンダード・コード 7162） 
問合せ先 常務取締役  小幡 健太郎 
電話   03－5447－8400 

熊本県熊本地方で発生した地震の影響に関するお知らせ 

平成28年４月14日以降、熊本・大分地方で断続的に発生しております地震により、被災されました

皆様には、心よりお見舞い申し上げますとともに、お亡くなりになられました方々のご冥福を心より

お祈り申し上げます。 

当該地震による当社グループへの平成28年４月16日（土）時点での影響につきまして、下記のとお

りお知らせいたします。 

 

記 

 
１． 被害の状況について 

（１）人的被害 

当社グループが確認できている情報の範囲では、当社グループ会社が九州地方において手 

掛けております事業について工事関係者等関連当事者への人的被害はございません。 

（２）物的被害 

熊本県菊池市内に建設中の太陽光発電設備は、15日（金）に目視点検及び16日（土）未明 

の地震発生を受け緊急点検を実施し、パネル架台、PCS基礎等の同事業の関連設備について 

特に異常は見られませんでした。調整池及び側溝に一部１cm程度のひび割れが確認できま 

したが、補修を行い、既に完了しております。今後も引続き事実確認等を行って参ります。 

 

２． 業績に与える影響について 

この地震による業績への影響は現時点で軽微でありますが、今後重大な業績への影響が見込ま

れる場合には速やかに開示いたします。 

 

以上 


